
Saint Tropez af 1993 A/S

Ndr. Strandvej 119 H, 3150 Hellebæk

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 10 17 47 75

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/11 2016

Martin Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Saint Tropez af 1993 A/S
Ndr. Strandvej 119 H
3150 Hellebæk

Telefon: 49707600
Telefax: 49707788
E-mail: headoffice@sainttropez.com
Hjemmeside: www.sainttropez.com

CVR-nr.: 10 17 47 75
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Alexander Thomas Martensen-Larsen, formand
Mads Henrik Ryder
Lotte Wamberg

Direktion

Hans-Peter Henriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	84.219	86.747	102.098	96.894	68.134
Resultat af ordinær primær drift	14.894	19.650	33.940	29.377	-2.464
Resultat af finansielle poster	-126	-360	515	275	-560
Årets resultat	11.527	14.360	25.126	22.307	-2.288
Balance					
Balancesum	91.634	99.244	90.384	88.320	92.519
Egenkapital	24.836	30.554	43.194	48.068	25.761
Investering i materielle anlægsaktiver	6.182	810	1.633	337	2.700
Antal medarbejdere	160	152	151	153	158
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	27,1%	30,8%	47,8%	54,4%	27,8%
Forrentning af egenkapital	41,6%	38,9%	55,1%	60,4%	-6,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Saint Tropez A/S er et fashionbrand der designer, markedsfører og sælger modetøj til yngre kvinder. Distributionen foregår gennem selskabets 39 egne butikker, egen web-shop og ved salg til mere end 1.000 engroskunder i Danmark og internationalt. De 8 årlige kollektioner suppleres af en række ekspresskollektioner hvorved der sikres et løbende flow af nye produkter, der imødekommer kundernes og forbrugernes behov. Senest er lanceret en Athleisure kollektion der kombinerer mode og en aktiv livsstil. Produktionen foregår hovedsageligt i Kina, Bangladesh og Indien. Saint Tropez A/S har siden 2002 været 100% ejet af IC Group A/S.

Udvikling i året

Selskabet har i året investeret i en udbygning af distributionen i alle kanaler.

Der er åbnet to nye butikker på det danske marked og yderligere investeret i at opdatere selskabets butikker på Købmagergade og i Københavns Lufthavn med et nyudviklet butikskoncept. Det nye butikskoncept vil i 2016/17 blive implementeret i flere af selskabets butikker for at skabe den bedst mulige købsoplevelse for forbrugeren.

Selskabets e-commerceafdeling er tilført yderligere ressourcer, og der er investeret i udviklingen af en ny web-shop, som blev lanceret i slutningen af regnskabsåret. Der arbejdes løbende med at integrere web-shoppen med selskabets fysiske butikker for herigennem at tilbyde forbrugeren en indbydende og sammenhængende købsoplevelse på tværs af kanaler.

Der er i året investeret yderligere i selskabets eksportaktiviteter i form af øget personale og markedsføring. Således er selskabet nu repræsenteret på de mest betydende messer på sine hovedmarkeder. Selskabet oplevede i året stor fremgang på flere eksportmarkeder, på trods af at der, på flere markeder i året er gennemført en række organisatoriske ændringer.

Selskabet oplevede i året en fortsat hård konkurrencesituation på flere hovedmarkeder. I andet halvår skete et skift i markedsvilkårene, der udmøntede sig i lavere trafik i selskabets butikker samt et fald i suppleringsalg til engroskunder. Som følge af de eksterne forhold har selskabet realiseret et højere rabat niveau end i foregående år hvilket har påvirket årets resultat.

Selskabet realiserede i 2015/16 en bruttofortjeneste på TDKK 84.219 i 2015/16 mens resultatet udviser et overskud på TDKK 11.527. Selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på TDKK 24.836.

Årets resultat betragtes af ledelsen som værende tilfredsstillende efter omstændighederne, dog under forventningerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af på årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		84.219	86.747
Personaleomkostninger	1	-65.202	-61.753
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-4.123</u>	<u>-5.344</u>
Resultat før finansielle poster		14.894	19.650
Finansielle indtægter	2	386	603
Finansielle omkostninger		<u>-512</u>	<u>-963</u>
Resultat før skat		14.768	19.290
Skat af årets resultat	3	<u>-3.241</u>	<u>-4.930</u>
Årets resultat		<u>11.527</u>	<u>14.360</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.960	17.134
Overført resultat	<u>3.567</u>	<u>-2.774</u>
	<u>11.527</u>	<u>14.360</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Erhvervede patenter		3.772	3.917
Immaterielle anlægsaktiver	4	3.772	3.917
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.989	2.806
Indretning af lejede lokaler		2.851	1.594
Materielle anlægsaktiver under udførelse		35	0
Materielle anlægsaktiver	5	7.875	4.400
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	81	81
Andre tilgodehavender		5.148	5.022
Finansielle anlægsaktiver		5.229	5.103
Anlægsaktiver		16.876	13.420
Varebeholdninger		29.939	23.315
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.386	26.384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.087	4.082
Andre tilgodehavender		1.183	758
Udskudt skatteaktiv	8	5.672	4.234
Periodeafgrænsningsposter		3.434	2.176
Tilgodehavender		38.762	37.634
Likvide beholdninger		6.057	24.875
Omsætningsaktiver		74.758	85.824
Aktiver		91.634	99.244

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		16.376	12.920
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.960	17.134
Egenkapital	7	24.836	30.554
Andre hensættelser	9	2.025	1.950
Hensatte forpligtelser		2.025	1.950
Kreditinstitutter		20.547	32.802
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.270	13.776
Selskabsskat		10.804	6.124
Anden gæld		12.495	11.227
Periodeafgrænsningsposter		2.657	2.811
Kortfristede gældsforpligtelser		64.773	66.740
Gældsforpligtelser		64.773	66.740
Passiver		91.634	99.244
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juli	500	12.920	17.134	30.554
Valutakursregulering	0	-111	0	-111
Betalt ordinært udbytte	0	0	-17.134	-17.134
Årets resultat	0	3.567	7.960	11.527
Egenkapital 30. juni	500	16.376	7.960	24.836

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	59.147	56.041
Pensioner	2.274	2.185
Andre omkostninger til social sikring	998	1.007
Andre personaleomkostninger	2.783	2.520
	<u>65.202</u>	<u>61.753</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>160</u>	<u>152</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	19	151
Andre finansielle indtægter	367	419
Valutakursreguleringer	0	33
	<u>386</u>	<u>603</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.679	6.125
Årets udskudte skat	-1.438	-1.311
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	116
	<u>3.241</u>	<u>4.930</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter
	TDKK
Kostpris 1. juli	9.708
Tilgang i årets løb	1.273
Kostpris 30. juni	10.981
Ned- og afskrivninger 1. juli	5.791
Årets afskrivninger	1.418
Ned- og afskrivninger 30. juni	7.209
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.772

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. juli	22.538	13.993	0
Tilgang i årets løb	3.998	2.148	35
Afgang i årets løb	-47	0	0
Kostpris 30. juni	26.489	16.141	35
Ned- og afskrivninger 1. juli	19.734	12.400	0
Årets afskrivninger	1.805	890	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-39	0	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	21.500	13.290	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.989	2.851	35
Afskrives over	5 år	5 år	0 år

Noter til årsregnskabet

	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	81	81
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	81	81

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Saint Tropez Sweden AB	Helsingborg	SEK 100.000	100%

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-978	-666
Materielle anlægsaktiver	-3.490	-2.895
Varebeholdninger	-759	-673
Hensættelser	-445	0
Overført til udskudt skatteaktiv	5.672	4.234
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	5.672	4.234
Regnskabsmæssig værdi	5.672	4.234

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	TDKK	TDKK
9 Andre hensættelser		
Hensatte forpligtigelser omfatter forventede reklamationer og returvare på tidligere kollektioner. Herudover består posten af retablering af lejede lokaler.		
Andre hensættelser	<u>2.025</u>	<u>1.950</u>
	<u>2.025</u>	<u>1.950</u>

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	13.062	12.186
Mellem 1 og 5 år	<u>2.766</u>	<u>2.434</u>
	<u>15.828</u>	<u>14.620</u>

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet husleje Garantier for i alt TDKK 1.071 i 2015/16 (2014/15 TDKK 1.212) samt øvrige Garantier for i alt TDKK 1.068 i 2015/16 (2014/15: TDKK 1.000)

Endvidere har selskabet stillet garanti over for Tollkasserkontoret i Norge på TNOK 2.500 vedrørende betaling af norsk told i lighed med tidligere år.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for IC Group A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

IC Group A/S

Ultimative moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

IC Group A/S

Adelgade 12 D

1304 København K

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$